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Punkt 64: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-G01-9-18

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at godkende dagsordenen

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møde udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsordenen.

Lovgrundlag

LBK nr 47 15.01.2019 (Kommunestyrelsesloven) § 20

Beslutning

1. Godkendt

 

Fravær: Jørgen Simonsen (V), Betina Sølver. 



Punkt 65: Meddelelser

00.22.04-G01-10-18

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt. Udvalget orienteres
om hvilke sager der er på vej.

 

Orientering om ordningen med ledsagerkort til bevægelseshæmmede og psykisk handicappede (Udvalget ønsker at
events med kommunal bidrag fremover rummer mulighed for ledsagerkort)
Orientering om kunstværksteder i Ramløse
Orientering om reducering af fiskerikvoten Gilleleje Havn med 60 procent
Orientering om udmeldelse af Fishing Zealand
Orientering om møde med Dansk Industri

 

Mødestart: 18.00

Mødepause: 19.05-19.17

Mødeslut: 20.05

 

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning

 

Fravær: Jørgen Simonsen (V), Betina Sølver. 



Punkt 66: Samarbejde med Fredbogård Fonden

24.00.00-G01-5-19

Resume

Udvalgene Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi, Udvikling, By og Land og Økonomiudvalget behandler sagen for at
anbefale en beslutning til Byrådet.

 

Sagen handler om det fremtidige samarbejde mellem Gribskov Kommune og Fredbogård Fonden.

 

På nuværende tidspunkt er samarbejdet reguleret i en 3 årig samarbejds- og lejeaftale. Aftalen udløber med årets udgang,
og erfaringerne fra sommeren 2019 viser, at der er brug for at finde en ny samarbejdsløsning. Administrationen anbefaler
derfor, at aftalen forelænges med 6 måneder til og med den 30. juni 2020, så der er tid til at finde den bedst mulige
løsning for udvikling af eventpladsen og ejendommen Fredbogård.

 

Bestyrelsen for Fredbogård Fonden behandler forslag om forlængelse af samarbejdsaftalen samt rammerne for en
fremtidig dialog om drift og udvikling af eventpladsen og Fredbogård på bestyrelsesmøde den 28.10.2019.

 

Eventuelle bemærkninger fra Fredbogård Fondens bestyrelsesmøde fremlægges for Udvalget Udvikling, By og Land og
Økonomiudvalget inden sagen endeligt besluttes af Byrådet.

 

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi og Udvikling, By og
Land at anbefale Økonomiudvalget at anbefale Byrådet:

1. at bemyndige borgmesteren til at forlænge den eksisterende samarbejds- og lejeaftale med 6 måneder frem til og
med 30. juni 2020,

2. såfremt aftalen forlænges, at beslutte, at administrationen bearbejder en vifte af forskellige scenarier for drift og
udvikling af eventpladsen og Fredbogård som grundlag for den fremtidige beslutning om samarbejde.

 

Sagsfremstilling

Med købet af 33,9 ha landbrugsjord fra ejendommen Fredbogård traf Byrådet i 2014 et aktivt valg om at sikre et område,
der for fremtiden skulle udvikle sig til et område til generel gavn for kommunens borgere og byen Græsted i særdeleshed
til forskellige former for almennyttige, kulturrelle samt idræts- og turistmæssige arrangementer og events.

 

Udgangspunktet for købet var, at der allerede på disse landbrugsarealer gennem flere år med stor succes blev afholdt et
stort årligt tilbagevendende, folkeligt arrrangement i Pinsen, Græsted Veterantræf og Kræmmermarked. Et arrangement
skabt og udviklet af de mange frivillige bag Græsted Veterantræfforeningen. Ved Græsted Veterantræfforeningens stiftelse
af Fredbogård Fonden i 2014 sikredes tilvejebringelsen og fastholdelsen af rammer for gennemførelsen af et årligt
veterantræf i Gribskov Kommune.

 

Fredbogård Fonden erhvervede ved stiftelsen tillige landbrugsejendommen Fredbogård med tilhørende 5,3 ha., som
forankrings- og udgangspunkt for Fredbogård Fonden, og som base for Græsted Veterantræfforeningen og potentielt set
andre frivillige grupper og aktiviteter.  



 

Med etableringen af Fredbogård Fonden har Græsted Veterantræfforeningen påtaget sig et hovedansvar for at sikre, at
denne fond i et samarbejde med Gribskov Kommune udvikler en eventplads, ikke kun med det formål at bevare
kulturhistorisk teknik og tekniske anlæg, men også for at sikre støtte til udvikling af pladsen til andre formål, og herunder
at yde støtte til udvikling, planlægning og udførelse af arrangementer i bred forstand, herunder afholdelse af træf, stævner
og events.

 

Administrationen konstaterer, at Græsted Veterantræfforeningen og Fredbogård Fonden nu efter snart 6 år ikke har
formået at skabe den fornødne, og forventede udvikling og drift af eventpladsen ved Græsted. I forbindelse med at den
eksisterende samarbejdsaftale og lejeaftale om eventpladsen udløber med årets udgang er det derfor nødvendigt at se på,
hvordan Gribskov Kommune fremover kan sikre udviklingen og driften af eventpladsen ved Græsted, og samtidigt
fastholde det store engagement, som Græsted Veterantræfforeningen udviser i forbindelse med afviklingen af Græsted
Veterantræf og Kræmmermarked og andre arrangementer.

 

For historikken i øvrigt omkring eventpladsen og fonden henvises til dagsordenspunkter på seneste udvalgsmøder i
Udvalgene Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi og Udvikling, By og land, hvor adminstrationen har givet en mere
dybtgående orientering.

 

Afvikling, status quo eller udvikling 

 

Gribskov Kommune kan som udgangspunkt vælge at gå forskellige veje i relation til et fremtidigt samarbejde med
Fredbogård Fonden om eventpladsen og Fredbogård.

 

Eksempler på mulige veje at gå: 

1. Samarbejdet med Fredbogård Fonden videreføres, som udgangspunkt med den eksisterende samarbejds- og
lejeaftale

2. Gribskov Kommune overtager udviklings- og driftsopgaver relateret til eventpladsen, og Fredbogård Fondens
fundats tilrettes og der udarbejdes ny samarbejdsaftale

3. Fredbogård Fonden opløses, og aktiver realiseres med henblik på afvikling af kommunal garantiforpligtelse

 

De forskellige veje er skitseret nedenfor.

 

Udgangspunkt for et fremtidigt samarbejde er, at Fredbogård Fonden over for administrationen har oplyst, at fondens
likviditet alene forventes at række til dækning af udgifter for driftsåret 2020, og at fonden herefter ikke længere er likvid.
Fonden vil således ikke efter adminstrationens vurdering have en økonomi, der uden tilført kapital i form af støtte fra
Græsted Veterantræfforeningen og/eller Gribskov Kommune vil kunne videreføre sin virksomhed ind i 2021, idet
forventningen til afkastgivende arrangementer og events for de komnende år endnu er i sin opbygning til trods for at
fonden har virket i nu snart 6 år. Fredbogård Fonden vil således, alt andet lige, blive nødt til i løbet af 2020/21 at anmode
civilstyrelsen om at opløse fonden ved likvidation.

 

1. Samarbejdet med Fredbogård Fonden videreføres

 

Med den rette indsats fra Fredbogård Fonden, Græsted Veterantræfforeningen og Gribskov Kommune vurderer
administrationen det ikke for urealistisk, at der fra 2021 kan skabes et stærkere økonomisk grundlag, men det kræver en



helhjertet indsats fra alle parter.Og herunder at man vælger at forfølge en fælles retning, og styre efter de råd og
vejledninger, der bl.a. er indhentet via workshops med ressourcepersoner fra Roskilde Festival Experience, der i foråret
med baggrund i analyser af de udfordringer, fonden står med, har anbefalet en række skridt, som fonden dog endnu ikke
har forholdt sig til. Roskilde Festival Experience har anbefalet at fonden forfølger tre konkrete indsatser; ansættelse af
daglig leder, møde med eksterne for engagement og ejerskab og formulering af en projektplan for eventpladsens
udvikling.

 

Administrationen kan i princippet anbefale et uændret samarbejde, hvis det sikres, at Fredbogård Fonden og Græsted
Veterantræfforeningen fastholder et aktivt engagement i udviklingen og driften af eventpladsen, og at Græsted
Veterantræfforeningen medvirker til at sikre økonomisk stabilitet for Fredbogård Fondens udviking for de kommende 2 til
3 år.

 

2. Gribskov Kommune overtager udviklings- og driftsopgaver relateret til eventpladsen

 

I forbindelse med det planlagte formandsskifte i Fredbogård Fondens bestyrelse kan administrationen konstatere, at der er
sket et skifte i fokus og retning for Fredbogård Fondens indsats. Fonden synes mere og mere at orientere sig om
udviklingen på og omkring Fredbogård, og dette vurderer administrationen kan medvirke til til at bremse Gribskov
Kommunes forventninger til udviklingen af eventpladsen. Senest er det nye engagementet omkring Fredbogård kommet
til udtryk i fondsbestyrelsens ansøgning til Realdania, om støtte til projekt "Det ny Fredbogård - en verden af nye gode
oplevelser for hele familien". En ansøgning, der hviler på et socialøkonomisk fundament, men som også fokuserer på
oplevelsesøkonomi og med et kultur- og naturbåret aftryk. En udvikling omkring Fredbogård, som administrationen i
øvrigt vurderer at Græsted Veterantræfforeningen støtter aktivt op omkring.

 

Ansøgningen er båret af den socialøkonomiske vinkling, men er også et udtryk for Fredbogård Fondens erkendelse af at
Fredbogård, som bygningskompleks, står over for seriøse vedligeholdelses- og genopretningsarbejder, hvis bygningerne
skal sikres en fornuftig anvendelse i fremtiden.

 

Realdania har givet afslag på ansøgningen, men dog med opfordring om at Fredbogård Fonden kan søge igen. En af
manglerne i ansøgningen var en tydelig tilkendegivelse af partnerskaber, i dette tilfælde Naturstyrelsen Nordsjælland og
Gribskov Kommune. Realdania har dog positivt opfordret Fredbogård Fonden til at ansøge om undersøgelsesmidler med
henblik på at sikre en mere fyldestgørende ansøgning, som Realdania ikke er afvisende for at genbesøge.
Administrationen vurderer, at dette er Fredbogård Fondens næste skridt.

 

Administrationen vurderer med baggrund i denne synlige interesseglidning, at en mulig samarbejdsvej er at Fredbogård
Fondens fundats tilrettes, således at fondens virke alene er afgrænset til almennyttige, almenvelgørende og kulturelle
initiativer med udgangspunkt i landbrugsejendommen Fredbogård, og at Gribskov Kommune overtager ansvaret for drift
og udvikling af eventpladsen, såfremt kommunen fortsat ønsker at udvikle rammerne for en professionel eventplads ved
Græsted.

 

Hvis Gribskov Kommune påtager sig opgaven med at drifte og udvikle eventpladsen kan dette ske med udgangspunkt i
hele eventpladsen eller et reduceret areal, f.eks. arealet mellem lokalbanen og Holtvej. Restarealet mellem Holtvej og
Søborg Kanal kan herefter overvejes frasolgt, helt eller delvist, afhængigt af kommunens strategi for eventpladsens
udvikling. 

 

Administrationen anbefaler i dette tilfælde, at Gribskov Kommune stiller krav om ændring af Fredbogård Fondens
fundats, således at fonden alene virker for almennyttige interesser i relation til ejendommen Fredbogård. Administrationen
anbefaler, at der ses på eventpladsarealet i denne sammenhæng.



 

3. Fredbogård Fonden opløses og aktiver realiseres

 

Det vurderes umiddelbart, at Fredbogård Fondens midler ikke står i rimeligt forhold til formålet med fondens virke.
Fonden har ikke udviklet eventpladsen tilstrækkeligt til brug for udlejning til arrangementer og events, der sikrer
tilstrækkelig likviditet og soliditet. Og administrationen er i tvivl om Græsted Veterantræfforeningens vilje til at
understøtte fondens praktiske udfordringer og økonomi, som det oprindeligt var hensigten ved fondens stiftelse.

 

Ved en opløsning vil Fredbogård Fondens hensættelser blive beskattet som en følge af manglende udbetalinger.

 

Fredbogård Fondens aktiver, herunder landbrugsejendommen Fredbogård vil endvidere realiseres ved opløsning gennem
et tvangssalg. Det er administrationens forventning, at Fredbogård, som ejendom, som minimum kan indbringe værdier
svarende til den udestående gæld i ejendommen, inklusive det af Gribskov Kommune garanterede lån i Kommunekredit.

 

Samlet set er det dog usikkert, om fonden ved opløsning vil have en positiv eller negativ formue, En mulig formue vil ved
likvidation skulle uddeles i overensstemmelse med opløsningsbestemmelserne i fondens fundats, og således tilfalde
almennyttige, almenvelgørende og kulturelle initiativer i Gribskov Kommune.

 

Ved tvangssalg af Fredbogård stilles Græsted Veterantræfforeningen i et dilemma. Frem til nu har foreningen været fysisk
etableret i en del af Fredbogårds bygninger. Ved salg skal foreningen derfor finde nye, egnede lokaler. Alternativt kan
foreningen forsøge at erhverve Fredbogård i forbindelse med tvangssalget, hvilket administrationen dog vurderer som
urealistisk med baggrund i foreningens økonomi.

 

Gribskov Kommune har ved opløsning af fonden alene tilbage at afgøre, hvad der skal ske med det kommunalt
erhvervede landbrugsareal (eventpladsen).

 

Administrationen kan med baggrund i ovenstående ikke anbefale en udvikling, der tvinger Fredbogård Fonden i
likvidation,

 

Bestyrelsesmøde i Fredbogård Fonden 28.10.2019

 

Fredbogård Fonden har ordinært bestyrelsesmøde den 28.10.2019. Forud for dette møde er fondens revisor indkaldt til
gennemgang af likviditets- og driftsbudget og dekomponering af fondens regnskab, herunder forpligtelser i relation til
hensættelser.

 

Administrationen vil på bestyrelsesmødet fremlægge dagsorden til byrådsbeslutning, herunder at samarbejds- og
lejeaftalen med Fredbogård Fonden forlænges med 6 måneder frem til og med 30. juni 2020, og at administrationen i
denne periode arbejder videre med forskellige forslag til samarbejde om drift og udvikling af eventpladsen og Fredbogård
i dialog med Fredbogård Fonden til senere beslutning i Byrådet.

 

Samlet anbefaling



 

Administrationen anbefaler, at Gribskov Kommune meddeler Fredbogård Fonden, at kommunen midlertidigt ønsker at
forlænge den eksisterende samarbejds- og lejeaftale med 6 måneder med udløb 30. juni 2020, og at administrationen i
denne periode arbejder videre med alternative modeller for samarbejde om drift og udvikling af eventpladsen og
Fredbogård til fremlæggelse for Byråd og Fredbogård Fonden, og således at Byrådet og Fredbogård Fonden træffer
beslutning om det fremtidige samarbejde senest i løbet af 2. kvartal 2020.

 

 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Erhvervsfremmeloven (Lov nr. 1518 af 18.12.2018 om Erhvervsfremme)

Økonomi

Opgaver relateret til drift og udvikling af eventpladsen vil kræve ressourcer, dels i form af midler til anlægsinvesteringer,
dels i form af administration. Ressourcer, der ikke er til rådighed for Fredbogård Fonden i dag.

 

Det vurderes, at kommunal drift af eventpladsen, eventuelt gennem anden operatør, som udgangspunkt kan ske uden
større udgifter til tekniske anlæg.

 

Frasalg af arealer langs med Søborg Kanal vil kunne tilføre en grundkapital, der kan sikre eventpladsens udvikling og
fornødne fremdrift.

 

Beslutning

 

1. Anbefalet

2. Anbefalet

 

Fravær: Jørgen Simonsen (V), Betina Sølver.

 



Punkt 67: Ansøgning om tilskud til mindesten i Valby for Genforeningen
1920

19.01.00-G01-2-19

Resume

Udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen til beslutning. Sagen handler om ansøgning om tilskud til
renovering af mindesten i Valby for Genforenignen.

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at udvalget afslår ansøgning til renovering af mindesten i Valby for Genforeningen

Sagsfremstilling

I 2020 markerer Danmark 100-året for Danmarks Genforening. Jubilæet vil blive markeret nationalt og lokalt med events
og aktiviteter. Valby Bylaug opfordrer Byrådet til, at Gribskov Kommune deltager i synliggørelse og højtideligholdelse
heraf. I den forbindelse søger Valby Bylaug om midler til restaurering af mindesten opstillet for tre faldne Valbyborgere,
der mistede livet i krigen i Sønderjylland.

Stenene er placeret ved Nordsjællands Efterskole som vedligeholder Mindelunden, De er mærket af vind og vejr og står
så udvisket, at man ikke kan læse teksten (se bilag). Valby Bylaug ønsker med restaurering af mindesmærket at bevare
stedet som et historisk sted og øge kendskabet hertil blandt lokale og turister.

 

Adminstrationens vurdering og anbefaling:

Aministrationen vurderer, at det er et godt initiativ at mindesmærket og kendskabet til de faldne Valbyborgere bevares.

 

Administrationen anbefaler udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi at afslå ansøgningen på grund af manglende
finansieringsmulighed.  

 

Økonomi

Det er ikke muligt at finasiere via Kultur og Fritidspolitikpuljen.

Restbeløbet incl.disponeringer i puljen er: -18.737 kr.

 

Beslutning

 1. Indstillingen ikke tiltrådt.

 

Udvalget besluttede, at beløbet finansieres af puljen 2020.

 

Fravær: Jørgen Simonsen (V), Betina Sølver. 

Bilag

Ansøgning om tilskud til mindesten i Valby for Genforenignen 1920



Punkt 68: Erhverv 2019

24.00.00-A00-1-18

Resume

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen til beslutning. I sagen opgøres de udisponerede midler til
erhvervsindsatsen i budgetåret 2019.

 Administrationen anbefaler, at de udisponerede midler til erhvervsindsatsen i 2019 overføres til 2020 som en del af
regnskab 2019 og indgår i afklaringen af den fremadrettede indsats på erhvervsområdet med afsæt i budgetaftalen for
2020-2023, som en del af den fremtidige indsats på områderne erhverv og turisme.

 

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at træffe beslutning om at udisponerede midler i 2019 søges overført til 2020 i forbindelse med regnskab 2019 og
indgår i afklaringen af den fremadrettede indsats på erhvervsområdet med afsæt i budgetaftalen for 2020-2023. 

Sagsfremstilling

 

Erhvervsbudget 2019

På erhvervsområdet er der i 2019 budgetteret med en samlet ramme på 4.440.000 kr.

 

Midlerne disponeres inden for tre kategorier; erhvervsfremme, erhvervsservice og erhvervsindsats i overensstemmelse
med beslutning af Udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi på møde den 04.06.2019 om den foreløbige
udmøntning og disponering af midler på erhvervsområdet.

 

Herudover er der et målsat beløb, som er overført fra 2018.

 

ERHVERVSOMRÅDET

 

Budget
2019

 

- erhvervsfremme;

Dækker medfinansiering af Erhvervshus Hovedstaden og
den nationale og regionale erhvervsfremmestrategi.

 

1.120.000
kr.

Disponeret

- erhvervsservice;

Dækker udgifter til julebelysning, kulturnætter, REGLAB,
Fishing Zealand, Gilleleje Havn, KKR, Greater Copenhagen,
infostandere m.v.

760.000
kr.

Disponeret

- erhvervsindsats*;

Er de midler, der er tilført på erhvervsområdet i forbindelse
med budgetaftale 2019 - 2022 til at sikre den fremadrettede
indsats på området.

2.200.000
kr.

Delvist
disponeret



- målsat og overført fra 2018

Dækker de midler, som forventes disponeret til
filmproduktion i 2019.

360.000
kr.

Disponeret

 

Erhvervsmidler i alt

 

4.440.000
kr.

 

 

 

Erhvervsindsats 2019

For at sikre den fremadrettede indsats på erhvervsområdet er der ud af den samlede budgetramme i 2019 afsat 2.200.000
kr.

 

*ERHVERVSINDSATSEN

 

Budget
2019

 

- afvikling af LAG Inkubator;

Dækker forventede udgifter til afvikling af engagement i
forbindelse med iværksætterhotel.

200.000
kr.

Disponeret

- visionsprojekt;

Visionsprojekt – dækker udgifter i forbindelse med ”Gribskov
– et attraktivt samfund”. Visionsprojektet er planlagt til at løbe
over tre år med et årligt budget på 500.000 kr.

Udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi har
yderligere reserveret 500.000 kr. til dette projekt i 2019
øremærket til kommunikation og branding, pilotforløb og
fyrtårne, fødevarer som centralt fokusområde (klynge) samt
endnu ikke fastlagte, afledte aktiviteter.

1.000.000
kr.

 

 

Disponeret

- dialog og samarbejde;

Dækker over 1) facilitering af Forum for Vækst og Udvikling
og dialogmøder mellem Gribskov Kommune og
erhvervsforeningerne og Gilleleje Havn, 2) to årlige, større
møder (heraf én nytårskur) for kommunens virksomheder, 3)
midler, der understøtter ideer og indsatser, der fremkommer i
dialog med erhvervsliv og samarbejdspartnere, 4)
undersøgelse af muligheden for at oprette en erhvervsklub for
virksomheder i kommunen, 5) samarbejdsrum
(administrationen) med opbygning af erhverv, som segment,
med fokus på udvikling, service og drift samt6) endnu ikke
fastlagte, afledte aktiviteter.

150.000
kr.

Disponeret

- erhverv og turisme;

Dækker over midler, der endnu ikke er disponeret som søges
overført til 2020 i forbindelse med regnskab 2019 og indgår i
afklaringen af den fremadrettede indsats på erhvervsområdet
med afsæt i budgetaftalen for 2020-2023. Givet indholdet i

850.000
kr.

Udisponeret



den kommende Budgetaftale fremlægges ny sag for Erhverv
2020-2023 der kommer til at danne afsæt for
erhvervsindsatserne i 2020,  

 

Erhvervsindsats i alt

 

2.200.000
kr.

 

 

 

Erhvervsindsats - overførsel af endnu ikke disponerede midler 2019

 

I budget 2019 henstår endnu udisponerede midler på 850.000 kr. Administrationen anbefaler at udisponerede midler i
2019 søges overført til 2020 i forbindelse med regnskab 2019 og indgår i afklaringen af den fremadrettede indsats på
erhvervsområdet med afsæt i budgetaftalen for 2020-2023. Givet indholdet i den indgåede Budgetaftale for 2020-2023
fremlægges en ny sag for udvalget vedr. Erhvervsindsatserne 2020-2023, der kommer til at danne afsæt for
erhvervsindsatsen i 2020.

 

Administrationen anmoder om at Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi træffer beslutning om at udisponerede
midler i 2019 søges overført til 2020 i forbindelse med regnskab 2019 og indgår i afklaringen af den fremadrettede indsats
på erhvervsområdet med afsæt i budgetaftalen for 2020-2023.

 

 

Lovgrundlag

Erhvervsfremmeloven (Lov nr. 1518 af 18.12.2018 om Erhvervsfremme)

 

Beslutning

 1. Godkendt

 

Fravær: Jørgen Simonsen (V), Betina Sølver. 



Punkt 69: Mødeplan for udvalgsmøder i 2020

00.22.02-A01-5-18

Sagsfremstilling

Denne sag handler om mødeplan for udvalgsmøder i 2020.

 

Byrådet besluttede en samlet mødeplan for udvalgs- og byrådsmøder i 2020. Byrådet traf beslutningen den 1. oktober
2019.

 

Mødeplanen er vedhæftet dette dagsordenspunkt som bilag.

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at tage mødeplanen for 2020 til efterretning

Beslutning

 1. Taget til efterretning.

 

Fravær: Jørgen Simonsen (V), Betina Sølver.

Bilag

Byrådskalender 2020 version 02102019



Punkt 70: Turismens økonomiske betydning

24.05.00-I00-1-18

Resume

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen til efterretning. Sagen handler om rapporten "Turismens
økonomiske betydning. Destination Kongernes Nordsjælland 2017". Direktør for VisitNordsjælland Annette Sørensen
præsenterer rapporten for udvalget med særlig fokus på Gribskov Kommune. Visit Denmark har udarbejdet rapporten.

Sagsfremstilling

Indledning

Rapporten dokumenterer turisternes samlede forbrug i destinationen og viser hvordan turismeforbruget skaber
værditilvækst bredt i samfundet, og ikke kun i turismeerhvervene. Rapporten omhandler desuden data om udvikling i
overnatninger og kapacitet til og med 2018. Resultaterne i rapporten for destination Kongernes Nordsjælland holdes op
mod regionale og nationale nøgletal. Rapporten er vedhæftet som bilag.

 

Turisme er et vigtigt erhverv i destination Kongernes Nordsjælland og i Gribskov Kommune. Turisterne brugte i 2017 for
i alt 5.7 mia. kr. i løbet af deres ophold på destinationen Kongernes Nordsjælland. For Gribskov Kommune er tallet godt
1.8 mia. kr. Det er en stigning på godt 300 mio. kr. i forhold til 2016.

 

Turisternes forbrug har stor betydning for job og værdiskabelse i destination Kongernes Nordsjælland og giver anledning
til betydelige skatteindtægter til både stat og kommune. Turismen i Kongernes Nordsjælland er sæsonbetonet og
tiltrækker således flest turister i sommermånederne juni, juli og august.

 

Nøgletal for turismen i Gribskov Kommune

 

Detailhandel og turismeforbrug

Det samlede turismeforbrug i Gribskov Kommune er opgjort til godt 1.8 mia. kr. i 2017. Det er en stigning på godt
300 mio. kr. siden 2016.
Af det samlede turismeforbrug tilgår ca. 902 mio. kr. detailhandlen i Gribskov Kommune hvilket er det højste
niveau blandt kommunerne i VisitNordsjælland.

 

Værditilvækst som er turismeskabt

Turismeandelen for den samlede værditilvækst udgør 17 % i Gribskov Kommune i 2017. Tallet svarer til godt 1.1
mia. kr. hvilket er det højste niveau blandt kommunerne i VisitNordsjælland. I 2016 var tallet 13.8 %.

 

Beskæftigelse afledt af turisme

Turisme skaber 2.131 fuldtidsjobs i Gribskov Kommune i 2017. I 2016 var tallet 1.775 fuldtidsjobs.
17.2 % af alle fuldtidsstillinger i Gribskov Kommune kan tilskrives turismen. I 2016 var tallet 14.5%.

 

Kommercielle overnatninger

I 2018 var der 565.000 kommercielle overnatninger (tallet er uden sommerhus-overnatninger)



 

 

 

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

 1. Taget til efterretning.

 

Fravær: Betina Sølver, Jørgen Simonsen (V) og Kim Valentin (V).

 

Bilag

Turismens økonomiske betydning kongernes nordsjælland 2017 (final)
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